
 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

 

Oggetto: Decreto assunzione in Bilancio finanziamento progetto PNRR: Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – 

Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-17165- CUP: 

I64D22004240006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 

PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18-03-2023  prot. n. 47864 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

- di assumere nel  Programma annuale esercizio finanziario 2023,  il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 





europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

programma annuale; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Nota di 

autorizzazione 

Linea di investimento Titolo progetto Importo 

autorizzato 

47864 M4C1I3.2 - Scuole 4.0: 

scuole innovative e 

laboratori 

LABORATORIO PER LA 

COMUNICAZIONE E LA 

DOCUMENTAZIONE 

DIGITALE 

€ 124.044,57 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito e all’albo on line della scuola 

all’indirizzo http://www.istitutodesanctis.edu.it 

 

 

Paternò, 29-03-2023  

 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                      Prof.ssa Santa Di Mauro 
                                           Documento informatico firmato digitalmente 

Ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.istitutodesanctis.edu.it/

		2023-03-29T14:56:25+0200




